Im gleichen Zeitraum wurden aber auch 
22.705 Menschen aus anderen EU-Staaten 
nach Deutschland überstellt.  

Der milliardenteure, menschen- und familienfeindliche Aufwand des Dublin-Systems führt in 
fünf Jahren mithin zu einem Saldo von rechnerisch gerade einmal 538 (in Worten: 
fünfhundertachtunddreißig) Asylverfahren, die Deutschland weniger durchführen musste, als 
es ohne das Dublin-System hätte durchführen müssen. 

Blickt man auf die vergangene Dekade seit 2014, wären Deutschland bei gut 2,6 Millionen 
Asyl- und mehr als einer halben Million Überstellungsgesuchen ohne Dublin-Verfahren